
Tísek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.792666N, 18.014605E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 820 ha

Počet obyvatel: 984 PSČ: 743 01

Adresa URL: www.tisek.cz

Historie obce Tísek
Prvý a dosud nejstarší známý písemný doklad o Tísku pochází z roku 1377. Tehdy patřilo půl vsi
Václavu z Kravař, druhá půlka s největší pravděbodobností jako dědičný statek Slatině.
Pak se majitelé střídali ať už dědictvím, nebo prodejem, až nakonec bylo panství Bílovecko někdy
kolem roku 1650, ke kterému patřil i Tísek, přiznáno Bohunce Pražmové a jejímu manželovi Václavu
Zikmundu Sedlnickému z Choltic. Vlastnictvím Sedlnických zůstalo toto panství téměř 300 let až do roku
1945.
Počátkem 19. století došlo k odtržení obce Tísku od bíloveckého velkostatku zřízením
samostatného statku Výškovice, který trval až do roku 1906. Prvý podrobnější úřední popis o vsi Tísku
pochází z roku 1842. Jen čtyři domy byly z kamene a kryté šindelem, ostatní byly ze dřeva a s
doškovými střechami. Obyvatelstvo bylo české. Od roku 1850 patřil Tísek k politickému okresu Opava. V
roce 1896 byla obec přidělena k nově zřízenému hejtmanství v Bílovci a zůstala v rámci tohoto
politického okresu do roku 1960, kdy připadla do okresu Nový Jičín.
V 19. a hlavně ve 20. století dochází v obci k poměrně rychlému růstu počtu domů a obyvatel ve
srovnání se 17. a 18. stoletím, kdy tento vývoj byl značně pomalý.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3110/tisek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:28:13


